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[Hartvtg Frisch.] 
i dette Spørgsmaal om Forholdsvalgmaaden 
bør tages Hensyn til Befolkningstilvækst 
og Hensyn til den Rimelighed, der er for de 
forskellige Stemninger, der gør sig gældende, 
det finder jeg er fuldkommen rigtigt, og vi 
har i hvert Fald ikke for mit Partis .Vedkom- 
mende med de Størrelsestal, vi har, noget 
som helst i Retning af at skulle sikre os 
selv. 

Over for det ærede Medlem Hr. Valde- 
mar Sørensen maa jeg maaske tillade mig 
at sige, at jeg finder, det er rent filosofiske 
Betragtninger, det ærede Medlem her an- 
stiller. Men der ligger en lille Tendens paa 
Bunden af dem, en Stillen selve Partierne 
op som noget, der ligesom paa en vis uren 
Maade vil narre Folk, og det forbavser mig 
egentlig. Jeg finder ikke, der er nogen som 
helst Grund til at stille Partierne i en saadan 
Belysning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: I  mit sidste Indlæg, og ogsaa 
i det første, havde jeg Lejlighed til klart 
at præcisere, paa hvilke Betingelser vi fra 
Venstres Side kan gaa ind i disse Forhand- 
linger med det for Øje at naa et Resultat, 
som ogsaa vi er med i. Jeg tror ikke, man 
kan 홢 i alt Fald er jeg ikke i Stand til 
det 홢 sige det klarere3 det kan ikke mis- 
forstaas, hvis man ikke vil misforstaa det: 
der er ikke i mine Udtalelser noget som 
helst om kvalificeret Majoritet, og med 
Hensyn til Valgretsalderen, som det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller var inde paa, 
har jeg kun bedt om, at man benytter mine 
egne Ord. Jeg har sagt, at alt taget i Be- 
tragtning mener vi fra Venstres Side, at 
det fornuftigste vil være at beholde 25 Aars 
Valgretsalderen, og jeg har givet en Be- 
grundelse derfor, men vi har ikke fra Ven- 
stres Side stillet det op som et stort prin- 
cipielt Spørgsmaal. 

, Med Hensyn til Prøvelsesretten stiller 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
det Spørgsmaal til mig: Det er vel ikke 
Venstres Mening, at enhver Lov skal frem 
til Højesteret? Nej, aldeles ikke. Det er 
en præventiv Foranstaltning. Hvis man i 
Grundloven indfører en Bestemmelse om, 
at man i , visse Tilfælde, naar Regeringen 
er kommet ud i en fuldkommen hasarderet 
Fortolkning af Grundlovsbestemmelserne, 
kan appellere til Højesteret, tror jeg, at det 
i mange Tilfælde vil hindre, at Regeringen 
overhovedet kommer ind paa en saadan 
Fortolkning. I de Lande, hvor man har de 

allernyeste Forfatninger, har man netop 
taget det Spørgsniaal op, og man har ind- 
føjet det som et meget vigtigt Led i den 
paagældende Lands Grundlov. r> Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller udtalte 홢 
det var i alt Fald den Opfattelse, jeg fik 홢, 
at nu var det paa høje Tid, v i  meldte os, 
Jeg forstaar altsaa, at den meget omtalte 
Sporvogn holder endnu (Christmas Møller: 
Men Klokken ringer!), men for at vi i det 
hele taget skal tage Sæde, skal den ikke 
være befængt med de Skrøbelighedér, den 
efter vor Opfattelse har i dette Øjeblik. 

: formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürschel har Ordet for en kort Be- 
mærkning. , , , . 

Victor Pürsèhel: Der er nu formodent- 
lig Enighed mellem det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch og mig om, at , ingen af os 
giver urigtige Oplysninger, men at det, 
det drejer sig om, er, at vi tillægger en Lov- 
bestemmelse forskellig Værdi. Men man kan 
jo paa en meget simpel Maade naa til at 
sikre, at Offentliggørelsen foreligger, før 
Vælgerne ,skal tage Stilling til, Sagen, nemlig 
ved det ene eller det andet Sted at fastsætte, 
at Fristen begynder at løbe fra den Dag, 
Forslaget foreligger offentliggjort i Stats- 
tidende. Saa tror jeg, man løser det paa 홢en 
saadan Maade, at ingen kan have noget at 
indvende imod det. Og kunde dette blive 
Resultatet af dette lille Ordskiftê; saa har 
jo ikke alle Ordskifter her i Dag været lige 
værdiløse. 

I øvrigt er der ikke, siden jeg sidst 
havde Ordet, fremkommet noget, der synes 
mig at kræve Svar fra min Side. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg skal afslut- 
tende til det ærede Medlem Hr. Brorsen 
kun sige, at naar jeg tænker paa Angre- 
bene fra Venstres Presse i Sommer over, 
at vi indlod os i Forhandling om For- 
fatningen 홢 det blev sagt, at man ikke 
kunde blæse og have Mel i Munden, at 
de Konservative var lammede, fordi de 
forhandlede med Regeringen om Forfat- 
ningen 홢, og sammenligner med det Stand- 
punkt, det ærede Medlem har nu 홢 han 
kommer jo ikke med Sporvogn, ban kører 
jo for fuld Automobilfart hen til For- 
handlingerne og nævnte nogle ganske en- 
kelte Ting, som han siger, , at det maa 
Lovforslaget ikke indeholde, hvis han'skal 


